
 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 

 
 
Naše poslání  
 
Češi Tibet podporují monitoruje lidská práva, kulturní a náboženské svobody a stav životního prostředí v 
Tibetu a v Číně. Zastává se nespravedlivě stíhaných a vězňů svědomí. Podporuje sebeurčení Tibeťanů 
cestou dialogu mezi čínskou vládou a zástupci Tibeťanů. 
 
Pořádáme shromáždění, umělecké, kulturní a osvětové projekty ve veřejném prostoru, jejichž cílem je 
umožnit občanům České republiky projevit solidaritu s Tibeťany. Seznamujeme veřejnost s reálnou situací 
v Tibetu. Udržujeme a rozvíjíme přátelství mezi oběma národy. Naším cílem je zapojit českou veřejnost do 
aktivit na podporu lidských a občanských práv, kulturních a náboženských svobod a práva na zdravé 
životní prostředí v Tibetu. 

Naše nejvýznamnější projekty v roce 2024 

Ve dnech 22.–25. února 2024 jsme se jako 
spolek Češi Tibet podporují zúčastnili 9. 
mezinárodní konference Tibet Support 
Groups v Bruselu. Společně s více než 170 
zástupci podpůrných skupin ze 44 zemí a 
vedením Ústřední tibetské správy jsme se 
věnovali posilování mezinárodní spolupráce 
a hledání účinných způsobů, jak reagovat 
na závažnou a naléhavou situaci v Tibetu. 
Konference pro nás byla cennou příležitostí 
k navázání nových kontaktů, sdílení 
zkušeností a načerpání inspirace od 
Tibeťanů i jejich podporovatelů z celého 
světa. Utvrdili jsme se v tom, že jsme 
součástí silného a odhodlaného 
mezinárodního společenství, které bude i 
nadále neochvějně stát za svobodným 
Tibetem.V 

Březen je tradičně měsícem Tibetu, který 
jsme i letos uctili řadou aktivit. Vyvěšením 
tibetských vlajek jsme si připomněli výročí 
tibetského národního povstání. Jako 
spolupořadatelé jsme se zapojili do 
veřejného happeningu před Velvyslanectvím 
Čínské lidové republiky v Praze, pořádaného 
spolkem Lungta, který se letos konal pod 
heslem „Tibet nikdy nebyl součástí Číny“. 
Měsíc tibetské solidarity jsme zakončili 
symbolickým výstupem na Sněžku s 
tibetskými vlajkami. 

 

 



 
Před volbami do Evropského parlamentu v červnu 2024 jsme se zapojili do celoevropské kampaně 
#EU4Tibet, jejímž cílem je oslovit kandidáty a kandidátky napříč členskými státy s otázkou, zda se zavazují 
k podpoře tibetského lidu a ochrany lidských práv v EU. Jsme hrdí, že právě Česká republika patřila mezi 
nejaktivnější země – zaznamenali jsme nejvyšší počet pozitivních odpovědí. Potvrzuje se, že Češi 
Tibet dlouhodobě podporují – a že tuto podporu budou reprezentovat i v evropských institucích. Díky 
přehledné online platformě eu4tibet.org/czechia mohli voliči snadno zjistit, kdo z českých kandidátů stojí za 
Tibetem. Zároveň bylo možné jednotlivým kandidátům poslat výzvu k připojení ke kampani a podepsání 
závazku. Spolek Češi Tibet podporují tak i před evropskými volbami připomněl, že svoboda Tibetu závisí i 
na hlasu Evropy. 

 

Na konci října 2024 se zástupci spolku Češi 
Tibet podporují zúčastnili pracovní cesty do 
indické Dharamsaly jako součást delegace 
International Campaign for Tibet Germany. 
Českou republiku zde reprezentovali Martin 
Bursík, člen představenstva ICT Europe, a 
Kateřina Bursíková Jacques, členka ICT 
Germany. Cesta zahrnovala návštěvu 
Velvyslanectví ČR v Dillí, kde delegaci přijala 
velvyslankyně Eliška Žigová, i jednání s 
čelními představiteli tibetské exilové 
komunity včetně prezidenta Penpy Tseringa. 
Zástupci spolku se rovněž setkali s Jeho 
Svatostí dalajlamou, jemuž představili české 
vydání knihy Dalajlama a Havel a informovali 
ho o přípravách její anglické verze. Díky 
dlouhodobé spolupráci s ICT můžeme i 

nadále posilovat český hlas v mezinárodní podpoře Tibetu. 

 

V listopadu 2024 jsme jako spolek Češi Tibet 
podporují hostili několik výjimečných 
tibetských umělců, kteří svými vystoupeními 
obohatili veřejný prostor a připomněli 
propojení české a tibetské zkušenosti se 
svobodou a odporem vůči útlaku. V rámci 
Tibetského uměleckého odpoledne v Tibet 
Open House vystoupil zpěvák Loten 
Namling, básník a aktivista Tenzin Tsundue a 
taneční skupina Khaita. Zazněla i česká 
premiéra eseje Když v Dharamsale prší v 
překladu Zuzany Ondomišiové. V Knihovně 
Václava Havla jsme uspořádali večer 
věnovaný poezii a osobnímu příběhu Tenzina 
Tsundueho. Tibetští umělci také vystoupili 
přímo na pódiu na Václavském náměstí 
během oslav 17. listopadu, kde svým 

projevem i hudbou přispěli k důstojnému připomenutí hodnot svobody a nenásilí. Kulturní program 
vyvrcholil Koncertem pro Tibet v klubu Futurum, který jsme spolupořádali s Potala, o.p.s. 

 

 

 

 
 

 

https://eu4tibet.org/country/czechia/


 
 
 
Lidé ve spolku 
 
Martin Bursík, předseda 
Kateřina Bursíková Jacques, ředitelka 
Andrea Urbancová, projektová manažerka 
Milan Opavský, editor 
 
 
Fakturační a kontaktní údaje spolku 
 
Češi Tibet podporují, z.s.,  
RNDr. Martinem Bursíkem, předsedou spolku,   
Sněmovní 174/7, Praha Malá Strana, 118 00 
 
email: info@cesitibetpodporuji.cz, IČO: 05478006, 
kontaktní osoba: Andrea Urbancová, tel: 777 812191 
 
bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.účtu: 2701082239/2010 
 
 
 
 
Výsledek hospodaření v roce 2024 
 
Celkové příjmy r.2024 jsou tvořeny dary fyzických a právnických osob a členskými příspěvky. V roce 2024 
tyto příjmy dosáhly částky 208.145,20,- Kč. Příjmy jsou tvořeny dary formou finančních prostředků 
30.145,20,- Kč, formou darovaných služeb 178.000,- Kč a příjmy z grantů 288.100,- Kč. 
 
Celkové náklady spolku v celkové výši 659.084,93,- Kč jsou nákladem především administrativní náklady, 
úhrady za fotografické služby a náklady spojené s návštěvami významných tibetských hostů, služby 
externistů na dokončení projektů, režijní služby. 
 
Výsledek hospodaření za rok 2024 představuje ztrátu ve výši 288.311,73,- Kč,  ztráta bude uhrazena 
ze zisku spolku minulých let.  Hospodářskou činnost účetní jednotka v roce 2024 nevykonávala. 

 

 

 

mailto:info@cesitibetpodporuji.cz
https://ib.fio.cz/ib/wicket/bookmarkable/cz.fio.ib2.prehledy.web.dashboard.DashboardVsechnyUctyPage?2-1.ILinkListener-widgets-widgets-0-widget-table-body-rows-0-row-cells-0-cell-link

